
Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022 

Het college van burgemeester en wethouders de gemeente Rijswijk; 

  

overwegende dat het college reductie van energiegebruik in woningen wil bevorderen door het ver- 

strekken van subsidies voor activiteiten die daaraan bijdragen; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Rijswijk 2020 en titel 4.2 van de Al- 

gemene wet bestuursrecht; 

  

besluit: 

  

de ‘Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022’ vast te stellen: 

Artikel 1 - Definitiebepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

a. ASV: de Algemene Subsidieverordening gemeente Rijswijk 2020; 

b. Subsidieregeling: Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022; 

c. Regionaal energieloket Rijswijk: digitaal loket waar inwoners van Rijswijk advies over het verduur- 

zamen van hun woning kunnen inwinnen (https://regionaalenergieloket.nl/rijswijk). 

d. Partners: Gemeente Rijswijk, Rijswijk Wonen, Vidomes en Regionaal Energieloket 

Artikel 2 - Doelstelling 
Het doel van de subsidieregeling is het verduurzamen van de woningvoorraad in het kader van het 

Klimaatakkoord. Door het nemen van energiebesparende maatregelen vermindert de uitstoot van CO2, 

en kunnen huiseigenaren en huurders hun energiekosten verlagen en het wooncomfort verhogen. 

Artikel 3 – Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

burgemeester en wethouders voor de in artikel 6 bedoelde producten. 

Artikel 4 - Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan bewoners van huur- en koopwoningen in de gemeente Rijswijk. 

Artikel 5 - Hoogte van de subsidie, subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Het door het college voor de Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021- 

2022 vast te stellen subsidieplafond bedraagt € 561.080,- en wordt als volgt verdeeld: 

a. Tot 1 april 2022 krijgt woningbouwcorporatie Rijswijk Wonen beschikking over het verdelen 

van maximaal 3.500 eenheden van € 80,- een totaal bedrag van € 280.000,- 

b. Tot 1 april 2022 krijgt woningbouwcorporatie Vidomes beschikking over het verdelen van 

maximaal 1.200 eenheden van € 80,- een totaalbedrag van € 96.000,- 

c. Tot 1 april krijgt de gemeente Rijswijk beschikking over het verdelen van maximaal 2.126 

eenheden van € 80,- met een totaal bedrag van €170.080 

d. Tot 1 april krijgt de gemeente Rijswijk beschikking over het verdelen van maximaal 100 

eenheden van € 150,- met een totaal bedrag van € 15.000,- exclusief voor Rijswijkse inwoners 

in het bezit van een Ooievaarspas. 

e. Vanaf 1 april staat het dan resterende budget ter beschikking van alle partners gezamenlijk 

om het gezamenlijke doel, het verstrekken van 6.926 eenheden, te halen. 

2. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

3. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

4. Indien het vastgestelde subsidieplafond dreigt te worden overschreden of wordt overschreden 

als gevolg van het aantal aanvragen dat op dezelfde dag wordt ontvangen, worden de aanvragen 

die op die dag ontvangen zijn, door middel van loting gerangschikt. 

5. Een verstrekte subsidie in de vorm van een cadeaubon blijft beperkt houdbaar (2 maanden of per 

ultimo 31 juli 2022). Indien de cadeaubon nog niet is verzilverd komt deze te vervallen en kan, 

mits er nog budget is en de subsidietermijn nog niet is verstreken, een nieuwe cadeaubon worden 

aangevraagd voor de betreffende woning. 

Nr. 310212 

GEMEENTEBLAD 9 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 310212 9 september 2021 1 



6. Per woning kan maximaal 1 subsidie eenheid (cadeaubon of samengestelde box) worden verstrekt 

Artikel 6 - Producten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie kan uitsluitend worden verstrekt voor het verkrijgen van voorgeselecteerde producten 

ten behoeve van reductie van energiegebruik in woningen. 

2. De voorgeselecteerde producten kunnen op de volgende 3 wijzen verkregen worden: 

Middels een samengestelde box met eenvoudige energiebesparende maatregelen, zoals 

een waterbesparende douchekop, ledlamp(en), radiatorfolie, radiatorventilator, isolerende 

brievenbus. 

a. 

b. Middels het verzilveren van een cadeaubon waarbij in een voorgeselecteerde webshop 

voorgeselecteerde producten kunnen worden aangeschaft tegen het maximale bedrag van 

de verkregen cadeaubon. 

c. Middels het verzilveren van een cadeaubon waarbij in een voorgeselecteerde bouwmarkt 

voorgeselecteerde producten kunnen worden aangeschaft tegen het maximale bedrag van 

de verkregen cadeaubon. 

Artikel 7 - Aanvraag 
Het aanvragen van een cadeaubon door de doelgroep, genoemd in artikel 4, kan alleen middels het 

invullen van postcode en huisnummer op een aanvraagformulier op de website van het Regionaal 

energieloket Rijswijk. 

Artikel 8 - Mandaatregeling 
1. De subsidie wordt namens het college aan bewoners van huur- en koopwoningen in de gemeente 

Rijswijk verleend. 

2. Het Regionaal energieloket wordt gemandateerd om namens het college van burgemeester en 

wethouders te beslissen betreffende de verlening van subsidie ter uitvoering van de “Subsidiere- 

geling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022”. 

Artikel 9 - Slotbepaling 
1. De Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022 treedt in werking 1 

dag na publicatie 

2. De Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022 eindigt op 31 juli 

2022 

3. De Subsidieregeling Reductie Energieverbruik Woningen Rijswijk 2021-2022 eindigt indien het 

plafond van het budget is bereikt. 

Vastgesteld in de vergadering van 31 augustus 2021. 

het college van Rijswijk, 

P.M. Schuit 

Secretaries 

mr. drs. G.A.A. Verkerk 

burgemeester (wnd) 

Gemeenteblad 2021 nr. 310212 9 september 2021 2 


